assuntos políticos. ORDEM DO DIA: 1-) APROVADO por unanimidade em única discussão e votação, 
com Pareceres favoráveis das Comissões o PROJETO DE LEI NÚMERO 14/2023 do prefeito, que dispõe 
sobre abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 427.345,28 (quatrocentos e vinte e 
sete mil trezentos e quarenta e cinco reais e vinte oito centavos) destinados a reforçar diversas 
dotações orçamentárias. 2-) APROVADO por unanimidade em segunda discussão e votação, com 
Pareceres favoráveis das Comissões o SUBSTITUTIVO ao PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR NÚMERO 
01/2023 do prefeito, que dispõe sobre a criação de dois (02) empregos efetivos de Assistente Social;